
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỒNG LỘC  

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 

Đồng Lộc , ngày      tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/06/2022; 

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy 

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình 

văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”; 

Căn cứ Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh. Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, 

“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh 

Hà Tĩnh;  

Căn cứ Hướng dẫn số 2527/SVHTTDL-QLVH ngày 25/9/2025 của Sở 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Tĩnh về việc hướng dẫn tạm thời việc xét 

tặng các danh hiệu văn hóa năm 2025. 

Xét đề nghị của Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã Đồng Lộc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng các thôn trong danh sách kèm theo Quyết định này danh hiệu 

“Thôn văn hóa” năm 2025. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã, phòng Văn hóa - Xã hội, các cơ 

quan, đơn vị có liên quan, các thôn có tên trong danh sách căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Đại Đồng 

 



 

DANH SÁCH   

Thôn được tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND của UBND xã Đồng Lộc 

ngày    tháng 11 năm 2025) 

 

1. Đại Đồng 

2. Trại Tiểu 

3. Nhật Tân 

4. Đô Hành 

5. Thái Xá 

6. Sơn Thủy 

7. Tùng Liên 

8. Thượng Liên 

9. Tân Hương 

10. Khe Thờ 

11. Trung Thành 

12. Kiến Thành 

13. Kim Thành 

14. Nam Mỹ 

15. Bắc Mỹ 

16. Trung Long 

17. Mục Hòa 

18. Minh Hương 

19. Minh Tân 

20. Bình Minh 

21. Đông Kim 

22. Tân Mỹ 

23. Tân Nam 

24. Đình Cương 

25. Cồn Soi 

26. Liên Tân 

27. Vĩnh Xá 

28. Đông Phong 

29. Nam Phong 

30. Anh Hùng 

31. Thanh Mỹ 

32. Sơn Bình 

33. Vĩnh Xuân 

34. Sơn Phú 

35. Đồng Thanh 

 

 


		2025-11-25T16:34:11+0700


		2025-11-25T17:06:07+0700


		2025-11-25T17:06:08+0700


		2025-11-25T17:06:08+0700




